
 

 

   

 

  

 

 

 
Broj: 23 - 01 - 134 /23 

Datum: 23. 1. 2023. godine  

 

Na osnovu člana 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22), 
član 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 50. do 56. Pravila studiranja za I, II ciklus studija, 
integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, Vijeće Fakulteta je na 3. redovnoj 
sjednici održanoj 23. 1. 2023. godine donijelo 
 

ODLUKU 

I 

Usvajaju se teme od profesora  završnih radova II ciklusa studija kako slijedi: 
 
 Prof.dr. Safet Velić 

Odsjek za kulturu življenja i tehnički odgoj 
1. Uloga i značaj elektronike u savremenoj nastavi tehničke kulture 

2. Značaj nastave tehničke kulture na cjeloživotno učenje 

3. Nove tehnologije u nastavi tehničke kulture u funkciji ostvarivanja obrazovnih ishoda 

učenja 

 
 Prof.dr. Haris Memišević 

Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Saradnja nastavnika i roditelja djece sa teškoćama u razvoju u osnovnoj školi 

 

 Prof.dr. Jasmina Bećirović - Karabegović 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Impementacija kurikularne reforme u predškolskim ustanovama Kantona Sarajevo – 
prednosti i izazovi 

2. Timski rad kao faktor kvalitete odgojno-obrazovne prakse u predškolskim 
ustanovama 

3. Uloga i značaj didaktičkih igara i igračaka za cjeloviti razvoj djece predškolskog 
uzrasta 

4. Potencijali primjene informacijskih i komunikacijskih tehnologija u predškolskim 
ustanovama Kantonu Sarajevo 

 

 Prof.dr. Indira Mahmutović 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Varijacije stepena uhranjenosti djece predškolskog uzrasta po mjestu stanovanja. 
2. Povezanost kinezioloških operatora i indeksa tjelesne mase kod predškolske djece 
3. Spolne razlike predškolske djece u morfološkim indikatorima biološkog rasta i 

razvoja. 
4. Učestalost primjene muzičkih sadržaja u usmjerenoj motoričkoj aktivnosti 

predškolskog djeteta. 
5. Mišljenja roditelja i odgajatelja o sprovedbi zimovanja i ljetovanja djece predškolske 

dobi. 
6. Diferencijacije u brzini frekvencije pokreta kod djece predškolske dobi 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 
 

Prof.dr. Indira Mahmutović 
Doc.ddr. Edin Kukavica 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Kultura vježbanja kao integralni dio opće kulture u vrtićima. 
2. Zastupljenost bosanskih tradicionalnih dječijih igara u usmjerenim  tjelesnim 

aktivnostima. 
 
 Prof.dr. Indira Mahmutović 

Odsjek za razrednu nastavu 
1. Diferencijacije motoričkih sposobnosti učenika mlađeg školskog uzrasta u odnosu na 

mjesto stanovanja. 
2. Povezanost bavljenja sportom i uspjeha učenika u razrednoj nastavi. 
 
 Prof.dr. Indira Mahmutović 

Doc.ddr. Edin Kukavica 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Poznavanje zdravih životnih stilova kod učenika u razrednoj nastavi. 
2. Spolne razlike učenika razredne nastave kroz prehrambene navike i indeks tjelesne 

mase. 
3. Kultura ishrane i tjelesnog vježbanja u funkciji prevencije zdravlja djece  mlađe 

školske dobi. 
 
II Usvajaju se teme od studenata završnih radova II ciklusa studija kako slijedi: 
 
Red. 
Br. 

Prezime i ime studenta Mentor Tema 

1. Letica Amina Prof. dr. Haris 
Memišević 

 

Socijalizacija učenika sa 
teškoćama u razvoju u redovnoj 

školi 
2. Korać Melina Doc.dr. Inga Biščević Pregled intervencijskih 

strategija u radu sa djecom sa 
autizmom 

3. Softić Merjema Doc.dr. Esad Kadušić Razvoj responzivnih web 
aplikacija 

 
III Formirane  Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 
 
Red. Br. Prezime i ime studenta Tema Komisija 
1. Behrić-Bradarić Arijana Nepoželjni oblici 

ponašanja kod djeca 
sa usporenim 
govorno-jezičkim 
razvojem 

Predsjednik:  
Doc.dr. Inga Biščević 
Mentor:  
Prof.dr. Haris 
Memišević 
Član:  
Prof.dr. Daniel Maleč 
 
 
 

2. Cigelj Matea Igra u funkciji 
razvoja empatije i 
prosocijalnog 
ponašanja djece 
predškolske dobi 

Predsjednik:  
Prof.dr. Haris 
Memišević 
Mentor:  
Prof.dr. Jasmina 
Bećirović - 
Karabegović 
Prof.dr.  
Član:  
Prof.dr. Elma 
Selmanagić – Lizde 
 
 



3. Adem Melisa Art centar u funkciji 
poticanja 
kreativnosti djece 
predškolskog uzrasta 

Predsjednik:  
Prof.dr. Maja Žmukić 
Mentor:  
Prof.dr. Jasmina 
Bećirović - 
Karabegović 
Član:  
Prof.dr. Elma 
Selmanagić-Lizde 

4. Sladojević Nela  Neusklađenost 
strateških 
dokumenata i 
odgojno-obrazovne 
prakse u 
implementaciji 
Obaveznog programa 
za djecu u godini 
pred polazak u školu 
u Kantonu Sarajevu 

Predsjednik:  
Prof.dr. Irma Čehić 
Mentor:  
Prof.dr. Jasmina 
Bećirović – 
Karabegović 
Član:  
Prof.dr. Elma 
Selmanagić-Lizde 

 
III Usvojeni Izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog  rada 
 
Red. Br. Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 

datuma 
odbrane 

1. Patković Almen Poremećaj pažnje i 
hiperaktivnost u 
školskom 
okruženju 

Predsjednik:  
Prof.dr. Irma Čehić 
Mentor:  
Prof.dr. Lejla 
Silajdžić 
Član:  
Prof.dr. Sanela 
Rustempašić 

30.01.2023. u 
13,00h 

2. Zeković Amela Didaktičke 
inovacije u 
razrednoj nastavi 

Predsjednik:  
Prof.dr. Sanela 
Rustempašić 
Mentor:  
Prof.dr. Irma Čehić 
Član:  
Prof.dr. Lejla 
Silajdžić 
 
 

30.01.2023. u 
14,00h 
 

3. Kadrić Armin Prednosti i 
nedostaci usmene 
i pismene provjere 
znanja u nastavi 
tehničke kulture 

Predsjednik:  
Prof.dr. Nedžad 
Prazina 
Mentor:  
Prof.dr. Safet Velić 
Prof.dr.  
Član:  
Doc.dr. Maja 
Pličanić 

02.02.2023. u 
11,00h 

4. Drakovac Ajla Uključenost očeva 
u odgoj djece sa 
teškoćama u 
razvoju 

Predsjednik:  
Doc.dr. Inga 
Biščević 
Mentor:  
Prof.dr. Haris 
Memišević 
Član:  
Prof.dr. Daniel 
Maleč 

31. 1. 2023, u 
13,00h 
 
 
 
 
 
 
 



5. Saletović Amra Učestalost 
problema sa 
spavanjem kod 
djece sa teškoćama 
u razvoju 

Predsjednik:  
Doc.dr. Inga 
Biščević 
Mentor:  
Prof.dr. Haris 
Memišević 
Član:  
Prof.dr. Daniel 
Maleč 

31. 1. 2023, u 
14,00h 
 

 
 
 
 
                                                                                                                               DEKAN 
  
 
                                                                                                                ________________________ 
                                                                                                                      Prof. dr. Daniel Maleč,s.r. 
 

  
 
 
Dostavljeno: 

- Studentskoj službi 

- Na Oglasnu ploču 

- a/a 
 


